Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

PORTARIA 130/2022

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz , Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Pss 006/2022 para o cargo de e Professor PSS

os candidatos abaixo relacionados a partir do dia 20/09/2022:

- Karen Vieira Lino;

- Sumara Cordeiro dos Reis;

- Izabel Cristina Barbosa Becker;

- Vivian de Souza Oliveira;

- Viviane Aparecida Benevenuto de Souza do Rosario;

- Amanda Galdioni Diniz da Silva;

REGISTRE-SE

                      E

                      PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte dias  do mês de

Setembro do ano dois mil e vinte e dois.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 092/2022. EXCLUSIVO PARA

MEI/ME/EPP(LC 147/2014).

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ,

Terça-feira, 20 de setembro de 2022                                      Ano V │Edição n.º 903                                           Total de Páginas: 005

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                    Ano V | Edição n.º 903 - Terça-feira, 20 de setembro de 2022.                 Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para a execução de serviços de arbitragem conforme solicitação da

Secretaria de Esportes, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus

anexos. A realização do Pregão Eletrônico será no dia 04/10/2022 com recebimento das propostas até as

09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min.

O valor total estimado para tal contratação será de R$ 10.150,00 (dez mil cento e cinquenta reais). O edital na

íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a

sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e- mail pmrpinhal@uol.com.br ou

compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097- 4600 - Central de

Atendimento em Curitiba.

Ribeirão do Pinhal, 19 de setembro de 2022.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2022

Extrato de processo licitatório realizado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42

e a empresa ECO STORE – PAPELARIA PRESENTES E CONVENIÊNCIA LTDA, CNPJ nº.

37.082.371/0001-70. Objeto: o registro de preços para possível aquisição de mochilas e bolsas para os alunos e

professores da rede municipal de ensino em comemoração ao Dia das Crianças e Dia do Professor, conforme

solicitação da Secretaria de Educação. Data homologação: 16/09/2022.  DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ,

CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM QTDE UND MARCA UNIT. TOTAL

01 220 unid.

Bolsa Vertical Personalizada para professores, pasta em

tecido Xilf Lex pontilhado na cor bege, pasta com

medidas de 28 cm altura x 38 cm comprimento, 10 cm

fundo, com bolso frontal com medidas de 22 cm altura

x 38 cm largura, fechamento da bolsa em zíper n.º 6 na

cor marrom, bolsa com acabamento em vivo encapado

na cor marrom, pasta com duas alças de mão fixada nas

laterais do corpo. Alça de ombro destacável com

triângulos e reguladores de metais de 30mm. Pasta com

descrição aproximadas podendo variar 01cm a mais ou

a menos. Bolso na frente em impressão digital com arte

a ser disponibilizada pela Secretaria de Educação.

“Desenho de Coruja”, “Brasão do município”, “Brasão

da Secretaria de Educação” 15/10/2022” e a escrita

“Heróis de Verdade Não Usam Capa......Ensinam” na

fonte “Black RotelaFreePersonal”.

PV 79,90 17.578,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                    Ano V | Edição n.º 903 - Terça-feira, 20 de setembro de 2022.                 Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2022

Extrato de processo licitatório realizado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42

e a empresa PAULO VIEIRA PINTO PROMOÇÕES, CNPJ nº. 02.845.161/0001-01. Objeto: o registro de

preços para possível aquisição de mochilas e bolsas para os alunos e professores da rede municipal de ensino

em comemoração ao Dia das Crianças e Dia do Professor, conforme solicitação da Secretaria de Educação. Data

homologação: 16/09/2022.  DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM QTDE UND MARCA UNIT. TOTAL

02 794 unid

Mochila com cinco compartimentos, corpo principal,

foles do bolso inferior horizontal, bolso inferior, foles do

corpo e alças das costas, na cor preto, confeccionado em

tecido com Análise Qualitativa e Quantitativa de Fibras,

Análise Qualitativa ABNT NBR 13538/1995 ABNT,

ANÁLISE Quantitativa de Materias têxtis  ABNT  NBR

11914/1992 com acabamento em PVC, boa qualidade

com gramatura 360,00 g/m² conforme Norma ABNT

NBR 10591/2008, densidade Trama -pol 60,00fios/´´

densidade Urdume-pol 53,00fios/´´ conforme ABMT

NBR 10588:2015.Trama Titulo fio TEX 75,50-Trama

Titulo fio Dtex 750,00- Trama Titulo fio Denier 675,00,

Urdume Titulo fio Tex 37,00- Urdume Titulo fio Dtex

373,00- Urdume Titulo fio Denier  336,00  conforme

ABNT NBR 13216:1994, resistencia a tração e

alongamento, resistência  trama (kgf) 165,00 kgf,

resistencia Urdume (kgf)115,00 alongamento Trama:

23,28%, alongamento Urdume 25,88%  conforme ABNT

NBR 11912:2016 conforme laudos a ser apresentado.

Azul marinho com forro interno preto. Deverá conter na

parte interna do compartimento principal lado esquerdo

etiqueta interna em tecido resistente com a logomarca do

fabricante,cnpj, composição do tecido e demais

informações, em conformidade com a legislação

instituida pelo cometro. Costas: almofadada altura de 41

cm, largura de 29 cm, profundidade de 12 cm de bolso

lateral com tela vôlei 12 cm azul royal, alça de ombro 38

cm comprimento com espuma PAC 5mm interno,

elástico 25 mm azul marinho, alça de mão de 20mm

CBR azul marinho, engate castelo preto em plástico

25mm, alça regulável com 60cm CBR azul marinho

25mm, perfil vivo 11mm azul royal, bolso na frente com

impressão digital lona 21cm de altura x 26cm de

comprimento, perfil vivo azul de 11mm royal, zíper azul

Palloart 59,90 47.560,60

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                    Ano V | Edição n.º 903 - Terça-feira, 20 de setembro de 2022.                 Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

marinho e cursores 2 para cada abertura, acabamento

externo em frizo coestruzado na cor preto, três

compartimentos bolso frontal inferior, bolso frontal

superior e compartimento principal, dando estrutura e

armação a mochila. Acabamento interno dos bolsos e

corpo frente e costa: em fita de 25 mm em tecido não

tecido na cor preto, e gramatura 80 g/m², costuras: a

mochila devera ser costurada com fio 60 100%

poliamida nas cores do tecido, com fio 60 100%

poliamida nas cores do tecido. Com etiqueta para

identificação do aluno em resina nas parte das costas,

com a logo do município de Ribeirão do Pinhal e da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura e as

escritas: “Secretaria Municipal de Educação e Cultura de

Ribeirão do Pinhal” e “Prefeitura Municipal de Ribeirão

do Pinhal”. (Para alunos do Ensino Fundamental).

03 416 unid

Mochila com cinco compartimentos, corpo principal,

foles do bolso inferior horizontal, bolso inferior, foles do

corpo e alças das costas, na cor preto, confeccionado em

tecido com Análise Qualitativa e Quantitativa de Fibras,

Análise Qualitativa ABNT NBR 13538/1995 ABNT,

ANÁLISE Quantitativa de Materias têxtis  ABNT  NBR

11914/1992 com acabamento em PVC, boa qualidade

com Gramatura 360,00 g/m² conforme Norma ABNT

NBR 10591/2008 , Densidade Trama -pol 60,00fios/´´

Densidade Urdume-pol 53,00fios/´´ Conforme ABMT

NBR 10588:2015.Trama Titulo fio TEX 75,50-Trama

Titulo fio Dtex 750,00- Trama Titulo fio Denier 675,00,

Urdume Titulo fio Tex 37,00- Urdume Titulo fio Dtex

373,00- Urdume Titulo fio Denier  336,00  Conforme

ABNT NBR 13216:1994, Resistencia a Tração e

Alongamento Resistência  Trama (kgf) 165,00 kgf

Resistencia Urdume (kgf)115,00 Alongamento Trama:

23,28%, Alongamento Urdume 25,88%  Conforme

ABNT NBR 11912:2016 conforme laudos a ser

apresentado. Azul marinho com forro interno preto.

Deverá conter na parte interna do compartimento

principal lado esquerdo etiqueta interna em tecido

resistente com a logomarca do fabricante, cnpj,

composição do tecido e demais informações, em

conformidade com alegislação instituida pelo

cometro.costas: almofadada altura de 30 cm, largura de

25 cm, profundidade de 09 cm de bolso lateral com tela

vôlei colmeia  10 cm azul royal, alça de ombro 38 cm

Palloart 59,90 24918,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                                    Ano V | Edição n.º 903 - Terça-feira, 20 de setembro de 2022.                 Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

comprimento com espuma PAC 5mm interno, elastico

25 mm azul marinho, alça de mão de 20mm CBR azul

marinho, engate castelo preto em plástico 25mm, alça

regulável com 60cm CBR azul marinho 25mm, perfil

vivo 11mm azul royal, bolso na frente com impressão

digital lona 21cm de altura x 26cm de comprimento,

perfil vivo azul de 11mm royal, zíper azul marinho e

cursores 2 para cada aberturaAcabamento externo: em

frizo coestruzado na cor preto, três compartimentos

bolso frontal inferior, bolso frontal superior e

compartimento principal, dando estrutura e armação a

mochila. Acabamento interno dos bolsos e corpo

frente e costa: em fita de 25 mm em tecido não tecido

na cor preto, e gramatura 80 g/m². costuras: a mochila

devera ser costurada com fio 60 100% poliamida nas

cores do tecido. Com etiqueta para identificação do

aluno em resina nas parte das costas, com a logo do

município de Ribeirão do Pinhal e da Secretaria

Municipal de Educação e Cultura e as escritas:

“Secretaria Municipal de Educação e Cultura de

Ribeirão do Pinhal” e “Prefeitura Municipal de Ribeirão

do Pinhal”, (Para os alunos da Educação Infantil).

RESERVA DE COTA MPE.

Assinatura Digital

		2022-09-20T20:55:24-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943